
                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                                                                      Stand: 09.19 

CS Návod k údržbě a použití 

      PLASTOVÁ KRÁJECÍ PRKÉNKA 
 

• Před prvním použitím je důkladně omyjte. Krájecí prkénka z plastu je nejvhodnější 
mýt v myčce (65 °C). 

 
• Pokud je prkénko silně znečištěné, omyjte ho nejprve ručně. 

 
• Prkénko je tepelně odolné do cca 100 °C. Pozor: K deformaci prkénka může dojít i 

při nižších teplotách. Z toho důvodu laskavě dbejte, aby prkénko nebylo v mycím 
koši stlačené.  

 
• Potraviny obsahující barviva, jako např. kečup, rajčata, červená řepa, karotka atd., 

mohou způsobit zbarvení prkénka.  
 

• Pokud je krájecí prkénko silně opotřebované a zbarvené, doporučujeme ho 
vyměnit. 
 
• Uvolněná plastová vlákna a hluboké zářezy lze odstranit hoblíkem nebo 
vhodným nožem. Laskavě dbejte, abyste se přitom nezranili! 
 


